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WZDW.15.271-35/156       Poznań, 21.04.2016r. 

 
Wszyscy Wykonawcy 

 
Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Rozbudowę drogi 

wojewódzkiej nr 194 Wyrzysk – Gołańcz w m. Wyrzysk. 
 

 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o 
wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym 
postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (t.jedn. Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), wyjaśnia, co następuje: 

PYTANIE 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków Zamawiającego należy przekazanie do 
użytkowania zaplecza Zamawiającemu i Inspektorowi nadzoru zgodnie z wymogami ST 
Wymagania Ogólne w terminie 21 dni od dnia przejęcia terenu budowy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający Informuje, że do obowiązków Wykonawcy należy przekazanie 
zaplecza zamawiającemu zgodnie z STWiORB D-00.00.00 

PYTANIE 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca robót zobowiązany jest w trakcie realizacji do 
umieszczenia oraz utrzymania tablic informacyjnych jak również ustawienia po realizacji 
zadania tablic pamiątkowych zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim 
Regionalnym Programem operacyjnym na lata 2014-2020 dla beneficjentów w zakresie 
informacji i promocji. 
ODPOWIEDŹ: Tak należy, zgodnie z STWiORB D-00.00.00 

PYTANIE 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia inwentaryzacji 
budynków wzdłuż zaprojektowanej trasy inwestycji w strefie oddziaływania inwestycji na 
budynki i udokumentowania jej, zgodnie z ST Wymagania Ogólne. 
ODPOWIEDŹ: Tak należy, zgodnie z STWiORB D-00.00.00 

PYTANIE 4: 
Prosimy o wskazanie budynków wzdłuż zaprojektowanej trasy, dla których będzie wymagana do 
przeprowadzenia inwentaryzacja budynków. 
ODPOWIEDŹ: Budynki należy wyznaczyć zgodnie z STWiORB D-00.00.00 

PYTANIE 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że inwentaryzacja budynków ma zostać wykonana w terminie 21 dni 
od daty podpisania umowy. 
ODPOWIEDŹ: Potwierdzamy, materiały mają być przekazane zgodnie z STWiORB D-00.00.00 

PYTANIE 6: 
Zamawiający wymaga, aby dokumentacja z przeprowadzonej inwentaryzacji budynków była 
poświadczona przez właściciela nieruchomości. Co w przypadku jeśli Wykonawcy nie uda się 
zdobyć takiego poświadczenia? 
ODPOWIEDŹ: Materiały mają być wykonane zgodnie z STWiORB D-00.00.00 
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PYTANIE 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie dokumentacji 
fotograficznej, przed, w trakcie i po rozbudowie drogi, zgodnie z ST Wymagania Ogólne. 
ODPOWIEDŹ: Tak, zgodnie z STWiORB D-00.00.00 

PYTANIE 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że badania laboratoryjne będą prowadzone na koszt Wykonawcy  w 
laboratoriach nie należących do wykonawcy i podwykonawców robót. 
ODPOWIEDŹ: Tak, zgodnie z STWiORB D-00.00.00 

PYTANIE 9: 
Zgodnie z dokumentacją projektową mur oporowy przy placu PKS ma zostać wykonany w 
technologii T-Wall. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie ww. muru oporowego w innej 
technologii?? 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę technologii murów oporowych pod 
warunkiem zachowania parametrów normowych oraz estetycznych. 

PYTANIE 10: 
Prosimy o jednoznaczne określenie koloru kostki betonowej do wykonania nawierzchni na 
zatokach autobusowych. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z STWiORB D-05.03.23a 

PYTANIE 11: 
Prosimy o jednoznaczne określenie w jakim kolorze mają zostać wykonane zjazdy 
indywidualne, tj. w grafitowym czy antracytowym ? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z STWiORB D-05.03.23a 

PYTANIE 12: 
Zgodnie z dokumentacją projektową zjazdy od strony właściciela należy ograniczyć 
krawężnikiem 20x22. Czy Zamawiający dopuszcza zamianę materiału ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza zmiany materiału. 

PYTANIE 13: 
Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji projektowej, prosimy o jednoznaczne określenie 
wymiarów krawężnika granitowego na wyspie centralnej ronda. 
ODPOWIEDŹ: Jako okrawężnikowanie nawierzchni na rondzie należy zastosować opornik 
granitowy łukowy o wymiarach 20x22 cm. 

PYTANIE 14: 
Wzdłuż projektowanej trasy, na chodnikach przy budynkach znajdują się świetliki piwniczne. 
Czy regulacja bądź wymiana tych świetlików leży po stronie wykonawcy? Prosimy o dodanie 
właściwej pozycji kosztorysowej. 
ODPOWIEDŹ: Świetliki piwniczne należy zabezpieczyć tak jak w stanie istniejącym tj. za 
pomocą obrzeży betonowych oraz kostek betonowych.  Inwestor nie zakłada konieczności 
wymiany świetlików. 

PYTANIE 15: 
Prosimy o potwierdzenie, że Inwestor zrezygnował z ułożenia geosiatki w celu likwidacji spękań 
odbitych. Jeśli nie, prosimy o dodanie właściwej pozycji kosztorysowej. 
ODPOWIEDŹ: Przedkładamy skorygowany TER i D-05.03-05b 

PYTANIE 16: 
Czy zakres przedmiotowego zadania obejmuje remonty schodów (przylegających do 
poszczególnych budynków) znajdujących się na powierzchni przebudowywanych chodników? 
Jeśli tak, prosimy o dodanie właściwej pozycji kosztorysowej. 
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ODPOWIEDŹ: Zadanie w swym zakresie nie przewiduje remontu istniejących schodów do 
posesji. 

PYTANIE 17: 
Prosimy o zamieszczenie tabeli robót rozbiórkowych. 
ODPOWIEDŹ: Zakres robót rozbiórkowych przedstawiony jest na przekrojach normalnych. 

PYTANIE 18: 
Prosimy o skorygowanie ilości w pozycji: załadunek i wywiezienie gruzu z terenu rozbiórki na 
składowisko Wykonawcy wraz z jego utylizacją. Z obliczeń Wykonawcy wynika, że wartość jest 
zawyżona. 
ODPOWIEDŹ: Wartość w kosztorysie jest poprawna 

PYTANIE 19: 
Zgodnie z zapisami w opisie technicznym prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej: 
Przestawienie istniejącego kiosku ruchu z km 0+860 w km 0+880,0 wraz z wykonaniem nowej 
ławy fundamentowej z betonu C20/25 oraz rozbiórka starej. 
ODPOWIEDŹ: Uzupełniono TER o pozycję Przestawienia kiosku. Przedkładamy skorygowany 
TER 

PYTANIE 20: 
Czy palety/worki Big Bag niezbędne do przewiezienia materiałów z rozbiórki do Obwodu 
Drogowego w Złotowie zostaną przekazane Wykonawcy przez Zamawiającego? 
ODPOWIEDŹ: Wykonawca jest zobowiązany zapewnić właściwe dla materiałów środki 
transportu we własnym zakresie. 

PYTANIE 21: 
Prosimy o zamieszczenie szczegółów konstrukcyjnych branży drogowej. 
ODPOWIEDŹ: Szczegółowe rozwiązania przedstawione są na przekrojach normalnych. 

PYTANIE 22: 
W dokumentacji projektowej znajduje się projekt wycinki drzew. Prosimy o dodanie pozycji 
kosztorysowej dotyczącej ścinania drzew, w kosztorysie ujęto pozycje karczowanie karpiny. 
ODPOWIEDŹ: Drzewa z projektu wyrębu drzew zostały usunięte przez RDW Złotów przed 
rozpoczęciem inwestycji. Wykonawca zobowiązany jest zgodnie z kosztorysem ofertowym do 
karczowania karpin. 

PYTANIE 23: 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki SMA 11 PMB 45/80-55 z uwagi na 
grubość warstwy określoną w SST 5cm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę materiału. Prace należy wykonać 
zgodnie z STWiORB i projektem budowlanym. 

PYTANIE 24: 
Jakiego koloru mają być balustrady U-11a z segmentów rur stalowych? 
ODPOWIEDŹ: Bariery U-11a należy wykonać w kolorze czerwono białym 

PYTANIE 25: 
Prosimy o jednoznaczne określenie średnicy rur okrągłych ocynkowanych dla balustrad U-11a. 
ODPOWIEDŹ: Średnica zewnętrzna 60,3 mm 

PYTANIE 26: 
Prosimy o określenie czy nawierzchnia wyspy centralnej ma zostać ułożona z kostki granitowej 
14/16 łupanej czy ciosanej? 
ODPOWIEDŹ: Należy stosować kamień ciosany 14/16 jako nawierzchnię na wyspie centralnej. 



 
 

4

PYTANIE 27: 
Jakiego typu krawężnika granitowego zatopionego na wyspie centralnej ronda  należy użyć: 
prostego czy łukowego? 
ODPOWIEDŹ: Należy stosować krawężnik łukowy zgodnie z STWiORB D-08.01.02a 

PYTANIE 28: 
Czy zamawiający dopuszcza  jako wariant w Tymczasowej Organizacji Ruchu całkowite 
zamknięcie odcinka 0+000 – 0 +1+200 na czas prowadzonych robót? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie przewiduje czasowego zamknięcie drogi wojew. nr 194 

PYTANIE 29: 
Czy zamawiający dopuszcza  jako wariant w Tymczasowej Organizacji Ruchu całkowite 
zamknięcie odcinka 1+200 – 2 +172 na czas prowadzonych robót? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie przewiduje czasowego zamknięcie drogi wojew. nr 194 

PYTANIE 30: 
Czy zamawiający dopuszcza jako wariant w Tymczasowej Organizacji Ruchu ustawienie 
dodatkowego zabezpieczenia w postaci barier drogowych miniguard oraz progów 
zwalniających? 
ODPOWIEDŹ: Tak, w przypadku barier miniguard jeżeli przedstawiony przez Wykonawcę 
projekt Czasowej Organizacji Ruchu zostanie zatwierdzony przez Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego. Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie progów zwalniających w 
tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzonych robót. 

PYTANIE 31: 
Wykonawca zwraca się z prośbą udostępnienie rozszerzonej Informacji BIOZ  w projekcie 
branży drogowej. 
ODPOWIEDŹ: Projekt budowlany zawiera podstawowe informacje do sporządzenia BIOZ. 
Zgodnie z zapisami STWiORB D-00.00.00 sporządzenie planu BIOZ należy do Wykonawcy. 

PYTANIE 32: 
Wykonawca zwraca się z prośbą udostępnienie Informacji BIOZ w projekcie branży 
energetycznej 
ODPOWIEDŹ: Projekt budowlany zawiera podstawowe informacje do sporządzenia BIOZ. 
Zgodnie z zapisami STWiORB D-00.00.00 sporządzenie planu BIOZ należy do Wykonawcy. 

PYTANIE 33: 
Wykonawca zwraca się z prośbą udostępnienie rozszerzonej Informacji BIOZ w projekcie 
branży kanalizacyjnej. 
ODPOWIEDŹ: Projekt budowlany zawiera podstawowe informacje do sporządzenia BIOZ. 
Zgodnie z zapisami STWiORB D-00.00.00 sporządzenie planu BIOZ należy do Wykonawcy. 

PYTANIE 34: 
Wykonawca zwraca uwagę na to iż, uzgodnienia dotyczące usunięcia kolizji od ENEA S.A. 
straciły ważność. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą udostępnienie aktualnego 
w/w dokumentu. 
ODPOWIEDŹ: Decyzja ZRID, będąca podstawą do wykonywania robót, została wydana w 
oparciu o aktualne warunki. 

PYTANIE 35: 
Wykonawca zwraca uwagę na to iż, uzgodnienia z Wielkopolską Spółką Gazownictwa straciły 
ważność. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o udostępnienie aktualnego w/w 
dokumentu. 
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ODPOWIEDŹ: Decyzja ZRID, będąca podstawą do wykonywania robót, została wydana w 
oparciu o aktualne warunki. 

PYTANIE 36: 
Czy zamawiający posiada uzgodnienia z ENEA S.A. w sprawie czasowego wyłączenia sieci 
elektroenergetycznej podziemnej i naziemnej w czasie prowadzenia robót? W przypadku 
posiadania zwracamy się z prośbą o udostępnienie w/w dokumentu. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie posiada takiego uzgodnienia, jego uzyskanie leży w gestii 
Wykonawcy. 

PYTANIE 37: 
Czy zamawiający posiada uzgodnienia z Wielkopolską Spółką Gazownictwa w sprawie 
czasowego wyłączenia sieci gazowej w czasie prowadzenia robót? W przypadku posiadania 
zwracamy się z prośbą o udostępnienie w/w dokumentu. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie posiada takiego uzgodnienia, jego uzyskanie leży w gestii 
Wykonawcy. 

PYTANIE 38: 
Czy zamawiający posiada aktualna decyzję na wycinkę drzew? W przypadku posiadania 
zwracamy się z prośbą o udostępnienie w/w dokumentu. 
ODPOWIEDŹ: Dokumentem zezwalający na wycinkę drzew jest ZRID i został on załączony w 
postępowaniu przetargowym z dokumentacją techniczną. 

PYTANIE 39: 
Prosimy o potwierdzenie, iż  w przypadku prowadzenia robót nie wchodzących w zakres 
inwestycji  na przekazanym  placu budowy, wykonawcy będą zobligowani do  przestrzegania 
zasad BHP i pozostałych zasad wyznaczonych głównego wykonawcę robót. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie przewiduje takiej sytuacji, jeżeli jednak by ona nastąpiła 
ewentualni wykonawcy będą zobligowani do przestrzegania zasad BHP i innych zasad 
ustalonych na zasadzie porozumienia pomiędzy stronami. Sytuacja taka nie może mieć wpływy 
na termin wykonania prac zasadniczych wykonywanych na zlecenie Inwestora przez 
Wykonawcę. 

PYTANIE 40: 
Jeśli zajdzie konieczność odwodnienia wykopu przy budowie Kanalizacji deszczowej, w jaki 
sposób Zamawiający przewiduje rozliczenie z Wykonawcą. Prosimy o dodanie pozycji 
kosztorysowej. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z STWiORB S-01.00.00, załączamy skorygowaną STWiORB S-
01.00.00 

PYTANIE 41: 
Prosimy o dodanie lub wskazanie w jakich pozycjach kosztorysu ofertowego należy uwzględnić 
odwodnienie liniowe w ilości 49m w km 0+260 – 0+310. 
ODPOWIEDŹ: Załączamy skorygowany TER 

PYTANIE 42: 
Prosimy o określenie klasy wytrzymałości odwodnienia liniowego, C250 czy D400? 
ODPOWIEDŹ: Odwodnienie liniowe ma posiadać klasę wytrzymałości D400 

PYTANIE 43: 
Prosimy o określenie z jakiego materiału mają być wykonane studnie DN1500 znajdujące się na 
nowoprojektowanym przepuście w km 0+883. W specyfikacji technicznej wskazane jest, że 
mają być wykonane z PEHD, natomiast w projekcie wykonawczym jest mowa o studniach 
betonowych. 
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ODPOWIEDŹ: Studnie należy wycenić i wykonać z PEHD 

PYTANIE 44: 
Prosimy o wyjaśnienie co należy zrobić z istniejącym kanałem, który przebiega po trasie 
nowoprojektowanego kanału deszczowego KD-2. Jeżeli należy go zdemontować prosimy o 
dodanie pozycji w kosztorysie ofertowym. 
ODPOWIEDŹ: Należy zdemontować kolidujące z projektowanym przebiegiem  elementy 
istniejącej kanalizacji deszczowej. Załączamy skorygowaną STWiORB S-01.00.00 

PYTANIE 45: 
Prosimy o udostępnienie pozwolenia wodno-prawnego oraz operatu wodno-prawnego. 
ODPOWIEDŹ: Załączamy skan decyzji pozwolenia wodno prawnego oraz operatu wodno- 
prawnego. 

PYTANIE 46: 
Prosimy o określenie czy pozwolenie wodno-prawne uwzględnia zrzut wody z odwodnienia 
wykopu 
ODPOWIEDŹ: Pozwolenie wodno prawne nie obejmuje zrzutu wód z odwodnienia wykopu. 

PYTANIE 47: 
Prosimy o określenie na czym ma polegać remont przepustu w km 0+1 050. 
ODPOWIEDŹ: Prace wykonywane zgodnie z dokumentacja techniczną polegać będą na; 
oczyszczeniu, udrożnieniu przepustu oraz naprawy i uzupełnienia ubytków elementów 
konstrukcyjnych zinwentaryzowanych po odkryciu i oczyszczeniu przepustu. 

PYTANIE 48: 
Wykonawca wnosi o dopisanie na końcu ostatniego zdania paragrafu pierwszego umowy 
(„Wykonawca zobowiązuje się wykonać wszelkie roboty budowlane, które okażą się niezbędne 
do zrealizowania Przedmiotu Umowy”) następującego stwierdzenia: „ w zakresie opisanym 
dokumentacją wymienioną w niniejszym paragrafie”. Zamawiający ma obowiązek opisania 
przedmiotu umowy w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych 
i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć 
wpływ na sporządzenie oferty (art. 29 ust. 1 ustawy PZP). Opisanie przedmiotu zamówienia w 
tak lakoniczny i niejednoznaczny sposób, jak to uczyniła Zamawiający sprawia, że Wykonawcy 
nie są w stanie oszacować realnie swoich ofert i stwarza potencjalne zarzewie sporu na etapie 
realizacji zamówienia. Ustalone w umowie zobowiązanie Wykonawcy do wykonania wszelkich 
robót koniecznych do wykonania zamówienia, niezależnie od rozmiaru robót budowlanych może 
być skuteczne, w sytuacji gdy zakres świadczenia jest jednoznacznie określony, a przekazana 
Wykonawcy dokumentacja projektowa jest prawidłowa i kompletna. „Bez względu w jakiej 
postaci zostanie określone wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy, ryczałtowej, czy 
też kosztorysowej, zawsze będzie ono odnosiło się do przedmiotu zamówienia opisanego 
dokładnie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w dokumentacji projektowej. 
Zaś zakres świadczenia wykonawcy, zgodnie z art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, winien być tożsamy z 
jego zobowiązaniem zawartym w ofercie, pod rygorem nieważności umowy w części 
wykraczającej poza określenie przedmiotu zamówienia zawartego w SIWZ” (Sygn. akt: KIO 
171/13, wyrok z dnia 5 lutego 2013 r.).  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie widzi konieczności zmiany. 

PYTANIE 49: 
Wykonawca wnosi o zmianę treści par. 4 ust. 6 umowy, tj. „W przypadku konieczności zmiany 
dokumentacji projektowej wykonawca przedłoży projekt zamienny podpisany przez 
projektanta”, na następującą „W przypadku konieczności zmiany dokumentacji projektowej 
Strony uzyskają projekt zamienny podpisany przez projektanta”.  
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ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. 

PYTANIE 50: 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści ust. 10 par. 4 umowy: „Aneks terminowy nie spowoduje 
żadnych roszczeń stron związanych z przedmiotem aneksu”. O jakie roszczenia chodzi 
Zamawiającemu?  
ODPOWIEDŹ: O wszelkie roszczenia, które Wykonawca może wnosić z tego tytułu. 

PYTANIE 51: 
Wykonawca wnosi o podanie zasad wprowadzania zmian, o których mowa w par. 5 ust. 4 
umowy, zgodnie z treścią przepisu art. 142 ust. 5 ustawy Pzp.  
ODPOWIEDŹ: Zmiany, o których mowa w Ust. 3 i 4 niniejszego paragrafu zostaną 
wprowadzone na wniosek Wykonawcy złożony nie później niż 3 dni od daty wejścia w życie 
zdarzeń określonych w art. 142 ust.5 Ustawy Pzp. 

PYTANIE 52: 
Zgodnie z przepisem art. 143a ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, Zamawiający ma obowiązek udzielić 
zaliczek. Tymczasem w umowie Zamawiający zapisał, że „dopuszcza możliwość” udzielania 
zaliczek (par. 6 ust. 1). Wykonawca wnosi o dostosowanie treści umowy do przepisu ustawy.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający będzie działał zgodnie z prawem. 

PYTANIE 53: 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zastosowania jednocześnie dwóch instytucji, które 
ustawodawca przewidział rozłącznie w przepisie art. 143a ust. 1 ustawy Pzp. Ustawodawca 
umożliwił bowiem Zamawiającemu, w zależności od sposobu płacenia wynagrodzenia, albo 
skorzystanie z zaliczek, albo uzależnienie płatności kolejnych rat wynagrodzenia od 
przedłożenia dowodów rozliczenia się z podwykonawcami. Zamawiający przewidział udzielanie 
zaliczek, a jednocześnie zawarł w umowie zapis, odnoszący się do płatności częściowych (par. 8 
ust. 5). Wykonawca wnosi o wyjaśnienie i dostosowanie zapisów umownych do treści przepisów 
ustawy Pzp.   
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie widzi w stosowanych zapisach sprzeczności z Ustawą Pzp. 

PYTANIE 54: 
W jakim terminie Zamawiający przekaże Wykonawcy teren budowy? Prosimy o podanie 
terminu jednoznacznego (par. 11 ust. 1 umowy).  
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z STWiORB D-00.00.00 

PYTANIE 55: 
Jakie inne, ponad wymienione w par. 11 ust. 2 umowy, obowiązki przewidział Zamawiający dla 
Wykonawcy? Pytanie jest konsekwencją użycia przez Zamawiającego słowa „w szczególności” 
w par. 11 ust. 2 umowy. Wykonawca zaznacza, że żadne dodatkowe obowiązki poza te, które są 
wyraźnie wymienione w umowie, nie będą dla niego wiążące.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapis par. 11 ust. 2 umowy bez żadnych zastrzeżeń ze 
strony oferenta. 

PYTANIE 56: 
Co rozumie Zamawiający przez „strefę oddziaływania inwestycji na budynki”, opisaną w par. 11 
ust. 2 pkt 15 umowy? 
ODPOWIEDŹ: Wykonawca jako profesjonalista winien w każdym konkretnym przypadku 
ocenić, czy prowadzone prace będą oddziaływać na znajdujące się w pobliżu budynki. 
Zamawiający nie zmienia zapisów umowy w tym przypadku. 

PYTANIE 57: 
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Wykonawca wnosi o zastąpienie słowa „opóźnienie” użytego w par. 11 ust. 3 umowy słowem 
„zwłoka”. Wykonawca nie może odpowiadać za nieterminowe załatwianie spraw przez organy 
administracyjne, urzędy itp., a także za opóźnienie, które nie będzie spowodowane 
okolicznościami, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. 

PYTANIE 58: 
Wykonawca wnosi o usunięcie z umowy par. 15 ust. 4 oraz par. 15 ust. 5 pkt 4, jako że żadne 
przepisy ustawy Pzp nie dają Zamawiającemu uprawnienia do domagania się takich 
dokumentów od Wykonawcy. Wykonawca bierze na siebie odpowiedzialność za roboty 
wykonane przez podwykonawców jak za swoje własne.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. 

PYTANIE 59: 
Wykonawca wnosi o zmianę słowa „opóźnienie” na słowo „zwłoka”, w każdym przypadku z 
par. 19 oraz w par. 20 ust. 1 pkt 6 umowy, na podstawie tej samej argumentacji, co użyta w 
pytaniu nr 10 powyżej. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. 

PYTANIE 60: 
Prosimy o przekazanie aktualnych Warunków Technicznych oraz Uzgodnień z gestorami sieci 
telekomunikacyjnych (ORANGE TP S.A, Netia S.A.). 
ODPOWIEDŹ: Decyzja ZRID, będąca podstawą do wykonywania robót, została wydana w 
oparciu o aktualne warunki. 

PYTANIE 61: 
Prosimy o przekazanie aktualnych Warunków Technicznych oraz Uzgodnień z gestorem  sieci 
elektroenergetycznej. 
ODPOWIEDŹ: Decyzja ZRID, będąca podstawą do wykonywania robót, została wydana w 
oparciu o aktualne warunki. 

PYTANIE 62: 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający chce wybudować  5 opraw Calypso Zebra 150W HCI-
TT oraz 5 szafek oświetleniowych, lub korektę w/w ilości w udostępnionym przedmiarze. 
ODPOWIEDŹ: Załączamy skorygowany TER.  

PYTANIE 63: 
Dot. § 4 ust. 10 Umowy. Wnosimy o usunięcie ww. ustępu jako sprzecznego z przepisami 
ogólnymi i nieważnego. Niezależnie od istnienia tego ustępu w Umowie, jeżeli z powodu 
zawarcia aneksu terminowego wystapią u Wykonawcy koszty dodatkowe, których nie mógł on 
przewidzieć na etapie przygotowania oferty, będzie on uprawniony do przekazania 
odpowiedniego roszczenia do Zamawiającego z tytułu poniesionej straty. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na usunięcie ww. ustępu. 

PYTANIE 64: 
Dotyczy § 8 ust. 1 i 3 Umowy: 
W związku z tym, że umowa podwykonawcza stanowi osobną umowę o roboty budowlane (z 
innymi cenami niż Kontrakt z Zamawiającym), prosimy o zmianę tego zapisu tak, aby 
Podwykonawca nie musiał podpisywać zestawienia wartościowego wykonanych robót, a 
jedynie zestawienie ilościowe (czyli obmiar robót), ze wskazaniem jakie roboty i w jakiej 
kwocie (wyliczonej z cen z umowy podwykonawczej) zostały zrealizowane przez tychże 
Podwykonawców. Prosimy o ograniczenie zobowiązania Wykonawcy w kwestii 
Podwykonawców do: załączenia do faktury zestawienia wartości wykonanych robót, 
sprawdzonego przez Inspektora Nadzoru i podpisanego przez Podwykonawcę, bazującego na 
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cenach z umowy podwykonawczej. Niczym nieuzasadnione jest żądanie Zamawiającego, aby 
Podwykonawcy podpisywali wartościowe zestawienie robót do faktury wystawianej przez 
Wykonawcę na Zamawiającego. 
W związku z powyższym, wnosimy również o usunięcie w § 8 ust. 1 i 3 Umowy zapisu 
„podpisane przez Podwykonawców zgłoszonych do rozliczenia”.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. 

PYTANIE 65: 
Dotyczy § 9 ust. 5 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie, w jakim terminie od złożenia przez 
Wykonawcę „protokołu konieczności” Zamawiający będzie dokonywał jego weryfikacji i 
udzielał odpowiedzi w zakresie jego zatwierdzenia lub odrzucenia. 
ODPOWIEDŹ: Do 7 dni od dnia dostarczenia dokumentów. 

PYTANIE 66: 
W § 15 ust. 4 Umowy Zamawiający wprowadził obowiązek załączenia do projektu umowy o 
podwykonawstwo robót budowlanych „oświadczenia Podwykonawcy o braku podstaw do 
wykluczenia z postępowania”. Prosimy o doprecyzowanie jakie „postępowanie” Zamawiający 
ma na myśli? Podwykonawca, na etapie realizacji inwestycji (a więc już po zakończeniu 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego), nie bierze udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego. Wyjaśnienie przez Zamawiającego jest tu o tyle istotne, że 
na etapie przygotowania i składania ofert Wykonawca nie wie jakiego oświadczenia będzie 
musiał wymagać od Podwykonawców, z czego może wyniknąć okoliczność, że doprecyzowanie 
przez Zamawiającego wymogu dotyczącego tego oświadczenia dopiero w trakcie realizacji 
budowy, spowoduje brak możliwości zatrudnienia danego Podwykonawcy, a więc też szkodę po 
stronie Wykonawcy, której nie mógł przewidzieć w momencie składania oferty. Prosimy też o 
załączenie treści oświadczenia, którego żąda Zamawiający wraz z projektem umowy 
podwykonawczej na roboty budowlane. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. 

PYTANIE 67: 
Dotyczy § 4 ust. 6 Umowy. Dostarczenie projektu jest obowiązkiem Zamawiającego. Jeśli 
projekt zawiera błędy, które zostaną ujawnione na etapie realizacji inwestycji, to Zamawiający 
jest zobowiązany uzgodnić z projektantem zmianę projektu i przekazać ją Wykonawcy do 
realizacji. Prosimy o potwierdzenie, że w powyższym przypadku to Zamawiający załatwi z 
projektantem uzgodnienie takiej zmiany. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapis § 4 ust. 6 Umowy. 

PYTANIE 68: 
Jakiej mocy ma być oprawa SGS-203? 
ODPOWIEDŹ: Oprawa ma mieć moc 100W 
 

w załączeniu przekazujemy: 

- skorygowany TER, STWiORB S-01.00.00, D-05.03.05b, 
  skan pozwolenia wodno-prawnego i opis - operat 
- projekt stałej organizacji ruchu 


